
Comune di GIAROLE 

Provincia di ALESSANDRIA 
 

DECRETO SINDACALE N. 04/2020 
 

OGGETTO: INCARICO AL DIPENDENTE DOTT. AMELOTTI FABIO DELLE FUNZIONI                  

                    DI VICE SEGRETARIO COMUNALE  FINO AL 31/10/2020. 

 

IL SINDACO 

 

VISTA l’indisponibilità del Segretario e del Vice Segretario della convenzione tra i comuni di CONZANO, 

CAMAGNA MONFERRATO, CONIOLO, CUCCARO MONFERRATO, FRASSINETO PO, GIAROLE, 

LU, MOMBELLO MONFERRATO, MONCESTINO, OCCIMIANO, POMARO MONFERRATO E 

VILLANOVA MONFERRATO per la gestione associata del servizio Segreteria Comunale; 

 
ATTESA la necessita’ di garantire il Servizio Segreteria nel caso di impedimenti del Segretario Comunale 

titolare Dott. Pierangelo Scagliotti e del Vice attualmente entrambi in malattia; 

 

DATO ATTO che nella pianta organica dell’ente è presente un dipendente in possesso di laurea magistrale 

ovvero a ciclo unico del vecchio ordinamento, in giurisprudenza o equipollenti, che ha pertanto tutti i 

requisiti per rivestire la carica di Vice Segretario; 

 

RITENUTO pertanto di dover affidare le funzioni di Vice Segretario al Dott. Amelotti Fabio, dipendente di 

questo Comune di cat. D6, ai sensi dell’ Articolo 16-ter, commi 9 e 10, del decreto legge 30 dicembre 2019, 

n. 162, convertito nella legge 28 febbraio 2020, n. 8. nuova disciplina del Vice Segretario comunale, sì da 

poter sostituire il Segretario comunale titolare attualmente impedito; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

VISTO il D.P.R. 04/12/1997 n. 465 e smi; 

 

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

DECRETA 

 

ART. 1 

Di incaricare delle funzioni di Vice Segretario del Comune di Giarole il Dott. Amelotti Fabio, dipendente di 

questo Comune di cat. D6; 

ART. 2 

Di dare atto che l’incarico concerne la sostituzione del Segretario comunale attualmente impedito e che avra’ 

scadenza il 31 ottobre 2020; 

ART. 3 

Di dare atto che al Comune di Giarole non derivano oneri dall’adozione del presente provvedimento; 

ART. 4 

Copia del presente provvedimento viene consegnato al dipendente incaricato Dott. Amelotti Fabio. 

 

Di pubblicare il presente decreto all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi. 
 

Giarole, lì 12/10/2020 
                                                                                                                                                   

      IL SINDACO                                                                                                                                

                                                                                                                                 F.to Giuseppe Pavese 

       


